
 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

pagina 1 di 3 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

oggetto: Revoca in sede di autotutela ex art. 21 quinquies L. 241/1990 della selezione pubblica, per 

titoli e prove selettive, per l’assunzione di n. 1 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato a tempo pieno della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile fino a 36 mesi, 

nella categoria D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati 

presso il Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata (CIBio) e finanziato attraverso 

i fondi microTOUCH CUP E63C22001400006, DOMINO CUP E63C22003040006, CoDIET CUP 

E63C22002240006, PROSPECT (Cancer Grand Challenges UK), UE H2020 CSA IHMCSA CUP 

E65F21000050006 ed eventuali fondi ulteriori – Determinazione DRUO n. 58 dd 31 gennaio 2024 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

Vista la L. 9 maggio 1989, n.168 concernente tra l’altro l’autonomia delle Università; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche e integrazioni, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

Visto il Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato del personale tecnico e 

amministrativo, emanato con D.R. n. 527 del 22 luglio 2016;  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 dd. 8 gennaio 2024; 

Visti il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei dipendenti del comparto Istruzione e Università 2016-2018 

sottoscritto in data 19 aprile 2018 e il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei dipendenti del comparto 

Istruzione e ricerca 2019-2021 sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

Vista la Determinazione DRUO n. 58 di data 31 gennaio 2024, con la quale è stata indetta una selezione 

pubblica, per titoli e prove selettive, per l’assunzione di n. 1 unità di personale con contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato a tempo pieno della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile fino a 36 

mesi, nella categoria D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati presso 

il Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata (CIBio) e finanziato attraverso i fondi 

microTOUCH CUP E63C22001400006, DOMINO CUP E63C22003040006, CoDIET CUP E63C22002240006, 



 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

pagina 2 di 3 

PROSPECT (Cancer Grand Challenges UK), UE H2020 CSA IHMCSA CUP E65F21000050006 ed eventuali 

fondi ulteriori; 

Rilevata nell’immediatezza della pubblicazione del sopra menzionato bando di selezione, l’erronea indicazione 

testuale riguardo alla qualifica e alla posizione economica di inquadramento della risorsa da reclutare;  

Rilevata la necessità di assicurare una corretta e puntuale informazione dei potenziali soggetti interessati alla 

partecipazione alle procedure selettive indette dall’Università degli Studi di Trento;  

Rilevato altresì che la Commissione esaminatrice per la selezione in oggetto non è ancora stata nominata, 

stante la perduranza dei termini previsti per la presentazione delle domande di partecipazione; 

Considerato che, al momento di adozione del presente provvedimento, stante il limitato periodo intercorso 

dalla pubblicazione del bando, è pervenuta un’unica domanda di partecipazione alla procedura selettiva sopra 

citata per la quale si provvederà, previa richiesta dell’interessato che verrà informato, al rimborso del 

contributo di partecipazione;  

Vista la Legge n. 241/1990 ed in particolare l’art. 21 quinquies e, ravvisati nel caso specifico, i fondati motivi di 

pubblico interesse che sconsigliano la prosecuzione dell’iter concorsuale;  

Ritenuto opportuno, per le motivazioni innanzi esposte, procedere alla revoca in via di autotutela del citato 

bando di selezione, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990, e alla successiva nuova pubblicazione in 

data prossima di un nuovo bando di selezione riportante la corretta indicazione della qualifica e della posizione 

economica di inquadramento della risorsa da reclutare; 

 DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, 

la revoca in autotutela del bando di selezione pubblica, per titoli e prove selettive, per l’assunzione di n. 1 unità 

di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato a tempo pieno della durata di 12 mesi, 

eventualmente rinnovabile fino a 36 mesi, nella categoria D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati presso il Dipartimento di Biologia Cellulare, Computazionale e Integrata 

(CIBio) e finanziato attraverso i fondi microTOUCH CUP E63C22001400006, DOMINO CUP 

E63C22003040006, CoDIET CUP E63C22002240006, PROSPECT (Cancer Grand Challenges UK), UE 

H2020 CSA IHMCSA CUP E65F21000050006 ed eventuali fondi ulteriori - Determinazione DRUO n. 58 di 

data 31 gennaio 2024. 

 



 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

pagina 3 di 3 

 Il Dirigente della Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

 dott. Mario Depaoli 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-01-31T18:09:38+0100
	IT
	MARIO DEPAOLI


		2024-01-31T18:21:13+0100
	Università degli Studi di Trento




